



DERECHA LIBERAL ESPAÑOLA, Partido Político

Informe económico-financiero del 31-07-18

Liquidez y operaciones

Balance		Pérdidas y Ganancias	
326,45	Inmovilizado neto	Saldo anterior:	-1.475,81
-1.308,12	Acreedores	Ingresos:	2.520,00
-14,25	Deudores	Gastos	974,28
1.065,83	Tesorería	Beneficios	1.545,72
69,91	Totales		69,91

Fechas		Concepto	Cobros (+) y Pagos (-)	Ingresos (+) y Gastos (-)
Cobro/Pago	Origen	Importes acumulados al final del periodo	663,59	1.545,72
08-01-18	03-01-18	Fra. Internet 202758656390		-72,55
04-01-18	04-01-18	Pago Fra. Internet de 2017	-16,92	
11-01-18	06-01-18	Abono Internet 202758672071		12,09
11-01-18	06-01-18	Abono Internet 202758672070		24,19
08-01-18	08-01-18	Franqueo de cartas	-14,30	-14,30
09-01-18	09-01-18	Pago Fra. Internet 202758656390	-72,55	
11-01-18	11-01-18	Cobro Abonos Internet	36,28	
11-01-18	11-01-18	Gastos bancarios	-0,55	-0,55
17-01-18	17-01-18	Cuotas de Afiliacion y recobro cuota	250,00	250,00
17-01-18	17-01-18	Gastos bancarios cobro cuotas afiliacion	-9,08	-9,08
17-01-18	17-01-18	Cobro cuota devuelta	10,00	
18-01-18	18-01-18	Pago a cta Fra. Casa Club 2017	-250,00	
18-01-18	18-01-18	Pago a cta. Fra. material oficina	-200,00	
18-01-18	18-01-18	Gastos bancarios	-0,60	-0,60
22-01-18	22-01-18	Pago Retenciones IRPF	-36,24	
04-02-18	30-01-18	Fra. Internet 202758837390		-16,92
01-02-18	01-02-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
08-02-18	03-02-18	Fra. Internet 202758860613		-24,19
06-02-18	06-02-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
06-02-18	06-02-18	Pago Fra. Internet 202758837390	-16,92	
08-02-18	08-02-18	Ingreso en Banco	7,00	
08-02-18	08-02-18	Pago Fra. Internet 202758860613	-24,19	
14-02-18	14-02-18	Cuotas de afiliados	270,00	270,00
14-02-18	14-02-18	Gastos cobro recibos cuotas	-9,80	-9,80
14-02-18	14-02-18	Pago a cta. Casa Club	-52,50	
14-02-18	14-02-18	Pago a cuenta Material oficina	-100,00	
14-02-18	14-02-18	Gastos transferencias	-0,60	-0,60
08-03-18	03-03-18	Fra. Internet 202759061136		-16,92
11-03-18	04-03-18	Fra. Internet 202759072886		-24,19
06-03-18	06-03-18	Aportación afiliado	300,00	300,00
07-03-18	07-03-18	Pago fra. diciembre Casa Club	-302,50	
07-03-18	07-03-18	Gastos transferencia	-0,30	-0,30
08-03-18	08-03-18	Pago Fra. 1&1	-16,92	
08-03-18	08-03-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
09-03-18	09-03-18	Pago Fra. 1&2	-24,19	
12-03-18	12-03-18	Franqueo de cartas	-2,60	-2,60
13-03-18	13-03-18	Cuotas de afiliados	270,00	270,00
13-03-18	13-03-18	Gastos cobro cuotas	-9,80	-9,80
16-03-18	16-03-18	Pago a cuenta de acreedores	-150,00	
16-03-18	16-03-18	Gastos transferencia	-0,30	-0,30

19-03-18	19-03-18	Aportación voluntaria de afiliado	35,00	35,00
21-03-18	21-03-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
04-04-18	30-03-18	Fra. Internet 202759256985		-24,18
03-04-18	03-04-18	Comisión bancaria de mantenimiento	-62,40	-62,40
10-04-18	03-04-18	Fra. Internet 202759279021	-24,19	-24,19
04-04-18	04-04-18	Devolucion recibo cuota	-11,21	
04-04-18	04-04-18	Gastos devolucion recibo		-1,21
05-04-18	05-04-18	Pago Fra. Internet 202759256985	-24,18	
16-04-18	13-04-18	Cuotas afiliados	250,00	250,00
16-04-18	13-04-18	Cobro recibo devuelto	10,00	
16-04-18	16-04-18	Gastos cobro cuotas	-9,44	-9,44
17-04-18	17-04-18	Pago Resto fra. papelería	-82,70	
17-04-18	17-04-18	Gastos transferencia		-0,30
07-05-18	01-05-18	Fra. Internet 202759463790	-24,18	-24,18
03-05-18	03-05-18	Articulos publicitarios		-189,05
09-05-18	04-05-18	Fra. Internet 202759484553	-24,19	-24,19
15-05-18	12-05-18	Cuotas afiliados	250,00	250,00
14-05-18	14-05-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
15-05-18	15-05-18	Gastos cobro cuotas	-9,08	-9,08
17-05-18	17-05-18	Devolucion recibo cuota	-11,21	
17-05-18	17-05-18	Gastos devolucion recibo		-1,21
28-05-18	28-05-18	Préstamo de Afiliado	500,00	
29-05-18	29-05-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
30-05-18	30-05-18	Baja de recibos de cuota impagados		-50,00
04-06-18	30-05-18	Fra. Internet 202759673828		-24,18
01-06-18	01-06-18	Devolución préstamo afiliado	-501,00	
01-06-18	01-06-18	Gastos bancarios		-1,00
08-06-18	03-06-18	Fra. Internet 202759696359	-24,19	-24,19
04-06-18	04-06-18	Franqueo de cartas	-1,20	-1,20
05-06-18	05-06-18	Devolucion recibo cuota	-11,21	
05-06-18	05-06-18	Gastos devolucion cuota afiliado		-1,21
05-06-18	05-06-18	Pago Fra. Internet 202759673828	-24,18	
11-06-18	11-06-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
14-06-18	12-06-18	Cuotas afiliados	260,00	260,00
14-06-18	12-06-18	Cobro recibos devueltos	20,00	
12-06-18	12-06-18	Donacion de Afiliado	25,00	25,00
13-06-18	13-06-18	Donacion de Afiliado	200,00	200,00
14-06-18	14-06-18	Gastos cobro recibos cuotas	-10,16	-10,16
18-06-18	18-06-18	Franqueo de cartas	-1,10	-1,10
20-06-18	20-06-18	Registro de dominio y WEB Mundoliberal.org		-13,95
26-06-18	26-06-18	Franqueo de cartas	-26,40	-26,40
30-06-18	30-06-18	Donacion de afiliado	200,00	200,00
05-07-18	30-06-18	Fra. Internet 202759879586		-24,18
02-07-18	02-07-18	Franqueo de cartas	-26,95	-26,95
02-07-18	02-07-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
08-07-18	03-07-18	Fra. Internet 202759900049	-24,19	-24,19
05-07-18	05-07-18	Pago Fra. Internet 202759879586	-24,18	
09-07-18	09-07-18	Franqueo de cartas	-0,55	-0,55
13-07-18	11-07-18	Cuotas afiliados	280,00	280,00
13-07-18	13-07-18	Gastos cobro recibos cuotas	-10,16	-10,16
13-07-18	13-07-18	Devolución Cuota afiliado	-11,21	-10,00
13-07-18	13-07-18	Gastos devolucion recibo		-1,21
14-07-18	14-07-18	Alquiler sala de reuniones en Tarancon	-100,00	-100,00
17-07-18	17-07-18	Fra. de Notaria, Protocolo 1364/18	-103,76	-118,01
17-07-18	17-07-18	Devolución Cuota afiliado	-11,21	-10,00

17-07-18	17-07-18	Gastos devolucion recibo	-1,21
04-08-18	30-07-18	Fra. Internet 202760079172	-24,18

Resumen de la cuenta de pérdidas y Ganancias al 31-7-2018

Ejercicio
2018

1. Ingresos de Origen Público

- a) Subvenciones anuales para gastos de funcionamiento
- b) Subvenciones extraordinarias
- c) Aportaciones de grupos institucionales
- d) Imputación de subvenciones para gastos de seguridad
- e) Otras subvenciones imputadas a resultados del ejercicio

2. Ingresos de origen privado

a) Ingresos de afiliados. Adheridos y simpatizantes

- a.1) Cuotas de afiliados
- a.2) Aportaciones de cargos públicos
- a.3) Otras aportaciones de afiliados, adheridos y simpatizantes

b) Donaciones y legados

- b.1) Donaciones y legados del ejercicio
- b.2) Imputaciones de donaciones y legados a resultados del ejercicio

c) Exceso de provisiones

d) Otros ingresos de la actividad ordinaria

A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)

3. Gastos de personal

- a) Sueldos, salarios y asimilados
- b) Cargas sociales

4. Otros gastos de la actividad ordinaria

- a) Servicios exteriores
- b) Tributos
- c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones
- d) Aprovisionamientos y variación de existencias
- e) Gastos de gestión corriente

5. Amortización del inmovilizado

B) TOTAL GASTOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)

2.520,00

2.520,00

1.760,00

760,00

2.520,00

-974,28

-974,28

0,00

-974,28

I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA (A+B)	1.545,72
6. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultado por enajenaciones y otras	
7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados (Ley 43/1998)	
a) Compensación monetaria	
b) Imputación de bienes inmuebles y derechos de contenido patrimonial a resultados del ejercicio	
II. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	1.545,72
8. Ingresos electorales de origen público	
a) Subvenciones por resultados electorales	
b) Gastos por envíos electorales	
9. Ingresos electorales de origen privado	
10. Gastos de las operaciones de la actividad electoral	
a) Gastos electorales ordinarios	
b) Gastos por envíos electorales	
III. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL	
11. Ingresos financieros	
12. Gastos financieros	
a) De la actividad ordinaria	
b) De la actividad electoral	
13. Deterioro y resultado por enajenaciones de inversiones financieras	
a) Deterioros y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
IV. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	
V. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) ANTES DE IMPUESTOS DEL EJERCICIO (II+III+IV)	1.545,72
14. Impuestos sobre beneficios	
VI. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DEL EJERCICIO (V+14)	1.545,72

Balance al 31-7-2018

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE	326,45
I. Inmovilizado intangible	
II. Bienes del Patrimonio histórico	
III. Inmovilizado material	326,45
1. Terrenos y construcciones	
2. Otro inmovilizado material	326,45
3. Inmovilizado en curso y anticipos	
IV. Inversiones inmobiliarias	
V. Inversiones financieras a largo plazo	
1. Créditos con entidades	
a) Entidades vinculadas	
b) Entidades no vinculadas	
2. Otros activos financieros	
a) Entidades vinculadas	
b) Entidades no vinculadas	
B) ACTIVO CORRIENTE	1.065,83
I Existencias	
II. Afiliados, adheridos y simpatizantes	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	
1. Personal	
2. Créditos con las Administraciones Públicas	
3. Deudores varios	

IV Inversiones financieras a corto plazo

- 1. Créditos con entidades
 - a) Entidades vinculadas
 - b) Entidades no vinculadas
- 2. Otros activos financieros
 - a) Entidades vinculadas
 - b) Entidades no vinculadas

V. Periodificaciones a corto plazo

VI. Tesorería	1.065,83
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.392,28

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO	69,91
A-1) Patrimonio generado	69,91
I. Excedentes de ejercicios anteriores	-1.475,81
1. Excedentes positivos de ejercicios anteriores	0,00
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	-1.475,81
II. Excedente del ejercicio	1.545,72
A-2) Variaciones patrimoniales pendientes de imputación a resultados	
I. Subvenciones	
II. Donaciones y legados	
III. Restitución bienes inmuebles (Ley 43/1998)	
B) PASIVO NO CORRIENTE	
I. Provisiones a largo plazo	
II. Deudas a largo plazo	
1 Deudas con entidades de crédito	
2. Deudas con partes vinculadas	
3. Otros pasivos a largo plazo	
C) PASIVO CORRIENTE	1.322,37
I. Provisiones a corto plazo	
II. Deudas a corto plazo	0,00
1 Deudas con entidades de crédito	
2. Deudas con partes vinculadas	0,00
3. Otros pasivos a corto plazo	
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	1.322,37
1. Personal	
2. Deudas con las Administraciones Públicas	14,25
3 Acreedores varios	1.308,12
IV. Periodificaciones a corto plazo	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.392,28